Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

W/c
/A>

FIs

ZOV,A\JE

CAMARAMUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PRDTQCQLaW/N ̂
J

Recebido em:

Horário: horas

Rubrica:

INDICAÇÃO N° /2025

excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de

NOVA VENÉCIA-ES

O vereador Saulo de Souza Ribeiro da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o
inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao
prefeito. Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, a reforma da Unidade de Saúde do
Patrimônio de Alto Muniz, Distrito de Guararema, interior de Nova Venécia-ES.

JUSTIFICATIVA

A Unidade de Saúde atende aos serviços do Programa de Saúde da Família, que tem o
objetivo de desenvolver ações de prevenção, promoção e proteção à saúde do indivíduo, da
família e da comunidade, prestando assistência integral no local e no domicílio de forma
contínua, com atenção às necessidades de saúde da população, intervindo sobre os fatores
de risco no qual a população está exposta.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - httD://\Aww.cmnv.es.QOv.br- cmnv@cmnv.es.qov.br

i»

ft

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

UA//C
'A

FIs

TO £0^

É um anseio antigo dos moradores do Patrimônio de Alto Muniz a reforma da mesma,
visando ter um ambiente que os atenda além da prática de esportes, também para outras
demandas da coletividade. Sendo de responsabilidade do poder público, proporcionar uma
melhor qualidade de vida aos cidadãos, oferecendo uma estrutura com acomodações
saudáveis para a prática de atividades físicas e recreativas.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 25 de março de 2025;
71° de Emancipação Política; 18° Legislatura

Â RIBEIROE

peloPLVe or

' Ao DEL para Incluir no Expediente da próxima Sessão
1 PlenârlaOidlnàiiEL, ^ ̂

'resIdentgjiaíMJi^

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://vww.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.qov.br